
       Uchwała Nr VII/48/2015 

                                            Rady Miejskiej Kalisza 

                                            z dnia 12 lutego 2015 r. 
 

w sprawie ustanowienia roku 2015 Rokiem Rodziny Wiłkomirskich 

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9 i 18, art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 1 ust.2 i 4 ustawy                

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  i prowadzeniu działalności kulturalnej                 

(Dz.U. z 2012 r., poz 406 z późn. zm.) uchwala się, co następuje : 

 

 

 
§ 1. 

 

W celu zachowania, upowszechniania i promocji dziedzictwa Rodziny Wiłkomirskich – 

Alfreda oraz jego dzieci Kazimierza, Michała, Marii, Józefa i Wandy - artystów 

zasłużonych w dziedzinie muzyki dla kultury polskiej i związanych z Kaliszem,  

Rada Miejska Kalisza ustanawia rok 2015 Rokiem Rodziny Wiłkomirskich. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kalisza   

 

                                                                                  /…/ 

 

                                                                                                   Andrzej Plichta  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr VII/48/2015 Rady Miejskiej Kalisza  

z dnia 12 lutego 2015 r.               
w sprawie ustanowienia roku 2015 Rokiem Rodziny Wiłkomirskich 

  

Rok 2015 obfituje w liczne rocznice i jubileusze związane z aktywnością 

artystyczną niespotykanej w dziejach  światowej muzyki Rodziny Wiłkomirskich. 

Czołowi jej przedstawiciele w osobach : Alfreda oraz jego dzieci Kazimierza, Michała, 

Marii, Józefa i Wandy – związani są z naszym miastem od lat dwudziestych XX wieku. 

W bieżącym roku przypadają znaczące dla życia muzycznego naszego Miasta, rocznice 

i jubileusze m.in. 40.rocznica nadania imienia Alfreda Wiłkomirskiego Kaliskiemu 

Towarzystwu Muzycznemu i 65.rocznica śmierci Alfreda Wiłkomirskiego, 70. rocznica 

pierwszego koncertu Wandy Wiłkomirskiej w Filharmonii Krakowskiej               z 

orkiestrą symfoniczną pod dyrekcją brata Józefa,115.rocznica urodzin Kazimierza 

Wiłkomirskiego i 20.rocznica Jego  śmierci oraz 100.rocznica pierwszego koncertu Tria 

Wiłkomirskich  w Moskwie. 

 Z inicjatywą ustanowienia przez Radę Miejską Kalisza roku 2015 Rokiem 

Rodziny Wiłkomirskich, zwróciły się do Prezydenta Miasta Kalisza oraz 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Kalisza organizacje pozarządowe: Stowarzyszenie 

Multi.Art, Kaliskie Towarzystwo Muzyczne im. A. Wiłkomirskiego, Polskie 

Towarzystwo Historyczne Oddział w Kaliszu, Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, 

Stowarzyszenie Promocji Sztuki „Łyżka Mleka”, które zamierzają przygotować 

projekty artystyczne, upowszechnieniowe i promocyjne godnie upamiętniające to  

wydarzenie.  

 Podjęcie przez Radę Miejską Kalisza uchwały, przyczyni się do zachowania 

dziedzictwa kulturowego Rodziny Wiłkomirskich, a także do promocji marki 

„muzycznego Kalisza” w naszym mieście, regionie, kraju oraz poza jego granicami. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

 

 

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta Kalisza  

 

                                                                                                    /…/ 

 

                                                                                                      Grzegorz Sapiński 

 


